
Na temelju l. 44. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne novine, č
broj 123/03, 198/03, 105/04, 174/04) i Statuta Instituta za medicinska istraživanja i medicinu 
rada, nakon prethodnog mišljenja Znanstvenog vije a Instituta i savjetć ovanja sa sindikalnim 
povjerenikom, Upravno vije e Instituta za medicinska istraživanja i medicinu rada (u ć
daljnjem tekstu: Institut) na svojoj 5. sjednici održanoj 06. 11. 2006. godine donijelo je  
 
 

 PRAVILNIK O UVJETIMA ZA IZBOR  
U STRU NA ZVANJA I NA SČ TRU NA RADNA MJESTAČ  

 
 
 

I. OSNOVNE ODREDBE 

lanak 1.Č  

Ovim Pravilnikom Institut utvr uje uvjete i postupak izbora u stru na zvanja i na đ č
stru na radna mjesta.č  

U stru na zvanja i na odgovaraju a radna mjesta mogu se izabrati osobe radi č ć
provo enja znanstvenih iđ  stru nih projekata i obavljanja drugih stru nih poslova iz podru ja č č č
djelatnosti Instituta. 

 
 

II. UVJETI ZA IZBOR U STRU NA ZVANJA I NA STRU NA RADNA MJESTAČ Č  

lanak 2.Č  

Stru na zvanja i stru na radna mjesta su stru ni suradnik, viši stru ni suradnik i č č č č
stru nč i savjetnik. 

U stru na zvanja i na stru na radna mjesta može se izabrati osoba koja ima č č
odgovaraju u stru nu spremu (VSS) i zadovoljava sljede e uvjete:ć č ć  

STRU NI SURADNIKČ  sveu ilišni diplomski studij č  
 
VIŠI STRU NI SURADNIKČ  sveu ilišni diplomski studij, č  

10 godina radnog iskustva u struci i  
400 bodova prema kriterijima navedenim u l. 4. ovog č
Pravilnika 

 ili 
 stru ni poslijediplomski studij, č  

5 godina radnog iskustva i  
400 bodova prema kriterijima navedenim u l. 4. ovog č
Pravilnika 

 
STRU NI SAVJETNIKČ  sveučilišni diplomski studij,  

20 godina radnog iskustva u struci i  
800 bodova prema kriterijima navedenim l. 4. ovog č
Pravilnika  
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 ili 
 stru ni poslijediplomski studij, č  

5 godina radnog iskustva i  
800 bodova prema kriterijima navedenim u l. 4. ovog č
Pravilnika 

 
Za ponovni izbor na isto stru no radno mjesto (reizbor) minimalni broj bodova prema č

l. 4. ovog Pravilnika mora biti:č  
 STRU NI SURADNIKČ  200 bodova 
 VIŠI STRU NI SURADNIKČ  300 bodova 
 STRU NI SAVJETNIKČ  400 bodova 
 

lanak 3.Č  

Uz zahtjev za pokretanje postupka za izbor pristupnika u stru no zvanje i na stru no č č
radno mjesto Znanstvenom vije u Instituta mora se dostaviti:ć  

 popis radova razvrstanih prema kriterijima za bodovanje iz l. 4. ovog Pravilnikač  
 separate svih radova  
 dokaze o uvjetima prava izdavanja ("copy-right") zbornika skupova  
 dokaze o citiranosti radova  
 dokaze o vo enju znanstveno/stru no istraživa kih tema i projekata đ č č  
 dokaze o pronalascima i tehni kim unapre enjima (patentima) č đ  
 dokaze o nastavnoj/stru noj djelatnosti č  
 dokaze o nagradama za stru ni rad č  
 dokaze o uredništvu stru nih knjiga i asopisa, sudjelovanju u organizaciji č č

znanstveno/stru nih skupova, lanstvu u uredni kom odboru znanstvenih/stru nih č č č č
asopisa, funkciji u znanstvenim/stru nim društvima. č č  

 

lanak 4.Č  

Znanstveni radovi pristupnika boduju se prema "Pravilniku o dodatnim uvjetima za 
izbor na znanstvena radna mjesta" Instituta, l. 3, Kriterij A (Ač 1-A5). Broj bodova ostvaren 
kroz znanstvene radove može iznositi najviše 20 % od ukupnog broja bodova potrebnog za 
izbor odnosno reizbor. 

Kriteriji za bodovanje stru ne djelatnosti pristupnika su sljede i:č ć  

 

S1 Stru ni rad objavljen u asopisu/knjizi s me unarodnom recenzijomč č đ  
koji se referira u selektivnim tercijarnim publikacijama (CC, SCI, SSCI) 

10 

S2 Stru na publikacija objavljena u: č  
 ač sopisu/knjizi s me unarodnom recenzijom koji se referira u neselektivnim đ

sekundarnim i tercijarnim publikacijama (Index Medicus, Excerpta Medica, 
Chemical Abstracts i sl.) 

 zborniku radova s me unarodnog skupa gdje se postavlja uvjet prava đ
izdavanja ("copy-right") 

 
 
 

8 
 

5 
S3 Stru na publikacija objavljena u zborniku radova s me unarodnog skupač đ  3 
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S4 Stru na publikacija objavljena u: č  
 asopisu s recenzijom koji nije obuhva en pod Sč ć 1 – S3  
 zborniku radova s nacionalnog skupa  
 sažetak objavljen u asopisu s meč unarodnom recenzijom đ  

koji se referira u CC  

 
3 
3 
 

3 

S5  Stru no izvješ e, mišljenje, procjena, ocjenač ć  1 

S6 Studija 15 

S7 Ekspertiza 5 

S8 Toksikološka ocjena 5 

S9 Akreditacija: 
 izrada podloge 
 dobivena akreditacija  
 održavanje akreditacije   

 
15 
15 
10 

S10 Izrada ra unalnog programač  10 

S11 Projekt:  

  me unarodniđ  
vo enjeđ  
 izrada završnog izvještaja višegodišnjeg projekta 
 izrada završnog izvještaja jednogodišnjeg projekta ili izrada jednogodišnjeg 

izvještaja 
aktivno sudjelovanje u realizaciji projekta  

 
15 
7 
 

5 
3 

  nacionalni 
vo enjeđ  
 izrada završnog izvještaja višegodišnjeg projekta 
 izrada završnog izvještaja jednogodišnjeg projekta ili izrada jednogodišnjeg 

izvještaja 
aktivno sudjelovanje u realizaciji projekta 

 

8 
5 
 

3 
2 

S12 Stru na knjiga, monografijač , revijski prikaz (potonji se boduje kao koautorstvo u 
odgovaraju oj kategoriji):ć   

  me unarodna izdanjađ  
autorstvo cijelog djela 
koautorstvo 

 
30 
15 

  doma a izdanjać  
autorstvo cijelog djela 
koautorstvo 

 
20 
10 

  znanstveno-popularna knjiga/brošura/video kaseta 3 

  pismo uredniku objavljeno u asopisu s me unarodnom recenzijom, koji se č đ
referira u selektivnim tercijarnim publikacijama (CC, SCI, SSCI) 

 
2 
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S13 Sažetak objavljen u zborniku sažetaka znanstvenog/stru nog skupa:č   

  me unarodnogđ  
 nacionalnog 

2 
1 

S14 Skripta i sli an nastavni materijal:č   

  odobrena za sveu ilišnuč  nastavu 
 za druge namjene 

4 
2 

S15 Pronalasci i tehni ka unapre enja:č đ   

  usvojeni patent 
 inovacija 
 tipno odobrenje za proizvod osmišljen na Institutu 

1 usvojen od Državnog zavoda za intelektualno vlasništvo 
2 potvrda Udruge inovatora ili potvrda o nagradi sa sajma za inovacije 
3 potvrda Državnog zavoda za mjeriteljstvo 

1001 

502 

303 

S16 Nastavna djelatnost:  

  vo enje diplomskog radađ  
 preddiplomska ili diplomska nastava "ex cathedra" 
 ostali oblici nastave 

4 djelatnosti se ne boduju aditivno osim kada se radi o raznim kolegijima 

2 
54 
14 

S17 Nagrada za stru ni/znanstveni rad:č   

  me unarodnađ  
 republi kač  
 gradska 

30 
20 
10 

S18 Uredništvo znanstveno/stru nih knjiga i asopisa:č č   

  me unarodnihđ  
 nacionalnih 

10 
8 

S19 Sudjelovanje u organizaciji stru nog/znanstvenog skupa ( lanstvo u č č
organizacijskom/znanstvenom odboru), lanstvo u uredni kom odboru č č
stru nih/znanstvenih asopisa, funkcije u strukovnim društvima:č č  

 

  me unarodnihđ  
 nacionalnih 

3 
2 

 
Ekspertizom se smatra stru ni rad ve eg opsega kao rezultat istraživanja užeg stru nog č ć č

problema ili problematike na kraju kojeg se iznosi stru no mišljenje ili zaklju ak do kojih se č č
dolazi razmatranjem rezultata provedenog ispitivanja/istraživanja.  
 

Studijom se smatra rad koji obuhva a više podru ja iz struke i/ili znanosti te uklju uje ć č č
sagledavanje injeni nog stanja, postavljanje problema, rezultate mjerenja, a kao zaklju ak č č č
daje mišljenje i/ili preporuku za rješavanje problema. Za razliku od ekspertize, studija mora 
uz stru ni sadržavati i znanstveni pristup.č  
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Citiranost 
Vrijednost publikacija iz kategorija S1 – S4, S12 i kategorija A1 – A5 uve ava se ako je ć

ta publikacija citirana u publikaciji iz jedne od tih kategorija i to prema izrazu: 

R = ZC2 /100 + ZN2 /1000 + Z  

gdje je: 

Z = vrijednost publikacije prema kriteriju S ili A 
C = broj citata od strane drugih autora 
N = broj autocitata/kocitata 
R = korigirani broj bodova zaokružen na 0,1 
 
 

III. POSTUPAK IZBORA U STRU NA ZVANJA I NA STRU NA RADNA Č Č
MJESTA 

lanak 5.Č  

Postupak izbora pristupnika u stru no zvanje i na stru no radno mjesto pokre e č č ć
predstojnik/voditelj jedinice/centra uz prilaganje dokaza o ispunjavanju propisanih uvjeta 
uklju uju i dokaze o stru nim aktivnostima pristupnika.č ć č  

Znanstveno vije e Instituta u roku ć od trideset dana od dana primitka zahtjeva za izbor 
u stru no zvanje i na stru no radno mjesto imenuje stru no povjerenstvo na prijedlog č č č
predstojnika jedinice/centra. 

Stru no povjerenstvo sastoji se od najmanje tri lana od kojih se jedan imenuje č č
predsjednikom povjerenstva. Najmanje dvije tre ine lanova povjerenstva moraju biti u ć č
znanstvenom zvanju, a ostali lanovi mogu biti u stru nom zvanju, istom ili višem od onog u č č
koje se bira pristupnik.  

Stru no povjerenstvo ocjenjuje jesu li ispunjeni uvjeti za izč bor pristupnika u stru no č
zvanje i na stru no radno mjesto. Stru no povjerenstvo podnosi izvješ e s mišljenjem i č č ć
prijedlogom Znanstvenom vije u Instituta u roku od 30 dana od imenovanja.ć  

Odluku o izboru pristupnika u stru no zvanje i na stru no radno mjestč č o donosi 
Znanstveno vije e Instituta.ć  

Stru no zvanje je trajno a prestaje prelaskom u više stru no zvanje.č č  
 

lanak 6.Č  

Izbor na stru na radna mjesta provodi se na pet godina. Uvjet za izbor na stru no č č
radno mjesto je izbor u isto ili više stru no zvanje. č  
 

lanak 7.Č  

Institut raspisuje javni natje aj za izbor na isto ili više stru no radno mjesto zbog č č
isteka roka na koji je pristupnik izabran u prethodnom natje aju najkasnije tri mjeseca prije č
isteka tog roka.  

Posebnom odlukom Znanstvenog vije a Instituta i ć uz suglasnost zaposlenika, natje aj č
može biti raspisan i prije isteka roka na koji je zaposlenik izabran. 
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lanak 8.Č  

Za ponovni izbor (reizbor) na isto stru no radno mjesto pristupnik mora dokazati č
stru nu aktivnost prema kriterijima iz l. 4. ovog Pravilnč č ika.  

 
 

IV. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

lanak 9.Č  

Ovaj Pravilnik može se mijenjati i dopunjavati na način i postupkom koji je propisan 
za njegovo donošenje.  

 

lanak 10.Č  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj plo i Instituta. č  
 
 
 
Ur. br.:  01-70/99-06 
 
 Predsjednik Upravnog vije a Instituta:ć  

 
 
 
prof. dr. sc. Krešimir Pavelić 

 
 
 
 
Utvr uje se da je ovaj Pravilnik objavljen na oglasnoj plo i Instituta dana đ č 17. 11. 2006. te da 
je stupio na snagu dana 25. 11. 2006. 
 
 

Ravnateljica Instituta: 
 
 
dr. sc. Sanja Milković-Kraus 
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